XXX. Et cum alia sint permulta de Unigeniti a B dextri Dei sede testimonia, ista nobis sufficiant in presenti; eamdem iterum ²⁰ admonitionem repetentibus, quod non post suum in carne adventum hanc sedis consecutus sit prerogativam; sed et ante omnia saecula unigenitus Dei Filius, Dominus vero noster Jesus Christus, hunc in dextera Patris ab aeterno obtinet thronum. Ipse vero omnium Deus Christi Pater, et Dominus noster Jesus Christus, qui descendit et ascendit ²¹, et una cum Patre sedet, custodiat animas vestras: inconcussam immutabilemque vestram in eum qui resurrexit spem conservet; simul exsuscitet vos ex mortuis peccatis vestris ad donum suum caeleste: dignos vos efficiat, qui rapiamini in nubibus in occursum Domini in aera ²², in tempore opportuno: et donec tempus illud adveniat gloriosi ejus adventus secundi, inscribat omnia vestrum nomina in libro viventium; inscriptaque semel nunquam deleat **221** [multorum enim qui excidunt delentur nomina ²³ (1)]. Praestet autem omnibus vobis cre-

²⁰ Coloss. iii, 1. ²¹ Hebr. i, 3. ²² ibid. 15; ²³ Psal. cix, 1. ²⁴ Hebr. x, 12, 15. ²⁵ Hebr. xii, 2. ²⁶ Sup. n. 27. ²⁷ Ephes. iv, 10. ²⁸ 1 Thess. iv, 16. ²⁹ Psal. lxxviii, 29; Apoc. iii, 5.

(1) *Multorum qui excidunt delentur nomina.* Verbi controversia est, num aliqui de libro vitae deleantur. Id ex praesenti psalmi loco affirmant Patres fere omnes. Quod sane dubitari non potest, si librum vitae intellexerit eum in quo justii et justa opera scribuntur. Consentitque Augustinus, in psal. cxxx, n. 8, his verbis: *Cujusvis contemptibilis in Ecclesia qui credit in Christum, et diligit Christum, et amat pacem Christi, nomen scriptum est in caelo.* Sic quoque Cyrillus cat. 19, n. 5, abrenuntiationes baptismumque in divinis libris scribi ait: et cationes, n. 22 et 25, bona omnia opera descripta esse testatur; sicut et mala, quae per penitentiam delentur. Continentium vero et virginum nomina in angelicis libris scribi doret, quae lascivis operibus admissis deleantur, cat. 4, n. 24. Quod si librum viventium da praedestinatione interpretetur, verum quoque est ex eo neminem deleri, quamcumque demum, sive gratuite, sive ex bonorum operum praesensione decretæ praedestinationis opinionem sequare: nec immerito Augustinus, in psal. lxxviii, n. 15, hunc vericulum qui 29 est explicans, eos de quibus est sermo aliter scriptos negat fuisse quam quod ita putabant. Nempe librum vitae definit, lib. xx *De civ.*

A'. Καὶ ἄλλων ἐκ οὐσῶν μαρτυριῶν περὶ τῆς ἐκ δεξιῶν τοῦ Θεοῦ καθέδρας τοῦ Μονογενοῦς, αὐτάρκειαι ἡμῖν ἐν τῷ παρόντι καὶ αὐταί· τὴν αὐτὴν πάλιν ἡμῶν ποιουμένων ὑπόμνησιν, ὅτι οὐ μετὰ τὴν ἑσαρκίαν παρουσίαν τῆς καθέδρας ταύτης (5) ἔσχε τὴν ἀξίαν· ἀλλὰ γὰρ καὶ πρὸ πάντων τῶν αἰώνων, ὁ μονογενὴς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, Κύριος δὲ ἡμῶν Ἰησοῦς ὁ Χριστὸς, τὸν ἐν δεξιᾷ τοῦ Πατρὸς αὐτοῦ ἀφρονήσων. Αὐτὸς δὲ ὁ τῶν ὄλων Θεὸς ὁ τοῦ Χριστοῦ (6) Πατήρ, καὶ ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, ὁ καταβάς καὶ ἀναβάς καὶ τῷ Πατρὶ συγκαθεζόμενος, φυλάττει τὰς ὑμετέρας ψυχάς· ἀσειστον ἡμῶν καὶ ἀτρεπτον τὴν ἐλπίδα, τὴν εἰς τὸν ἀναστάντα, διατηρήσεις· συνεξεγέρσειεν ὑμᾶς ἐκ τῶν νεκρῶν ὑμῶν ἁμαρτημάτων, εἰς τὴν ἐπουράνιον αὐτοῦ δωρεάν· καταξιώσειεν ὑμᾶς ἀρπαγῆσαι ἐν νεφέλαις, εἰς ἀπάντησιν τοῦ Κυρίου εἰς ἀέρα, ἐν καιρῷ εὐθέτη· καὶ ἕως ὁ καιρὸς κείνους ἔρχεται τῆς ἐνδόξου (7) δευτέρας αὐτοῦ παρουσίας, ἐγγράψειεν ὑμῶν τὰ ὀνόματα πάντων ἐν βίβλῳ ζώντων, καὶ ἐγγράφειας μηκέτι ἐξαλείψει (πολλῶν γὰρ ἐξαλείφεται τῶν ἀποπισπόντων).